
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 30 MAART 2023

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Veerle 
Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, Lisa 
Oplinus, David Claeys, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

04. Aanpassing reglement gemeenschapscentra - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Overwegende de budgetbesprekingen en het engagement van de cultuurdienst om te zoeken naar extra 
inkomsten;

Regelgeving

Gelet op art. 40 en 41 decreet lokaal bestuur;

Feiten, context en argumentatie

Overwegende dat het huidige reglement gemeenschapscentra hiervoor dient aangepast te worden;
Overwegende het unaniem positieve advies van zowel het bestuur, de algemene vergadering van de 
cultuurraad en Moraculi (in bijlage);
Overwegende het voorstel om volgende zaken aan te passen in het huidige reglement:

• Art. 35, punt 2: Het gratis gebruik van de infrastructuur door verenigingen voor langdurig zieken en 
personen met een beperking wordt geschrapt. Er wordt toegevoegd dat deze verenigingen een 
voordeel krijgen van 50% op de basisprijzen;

• Art. 36: Het gratis zijn van de repetities wordt geschrapt en wordt vervangen door € 6 per repetitie, 
met een maximum van € 100 voor de reeks. Het kortingsstelsel is ook hierop van toepassing. Ook 
wordt er toegevoegd dat generale repetities (max. 3) twee jaar op voorhand kunnen geboekt 
worden, samen met de voorstelling zelf;

• Art. 39: de factor 1,8 voor de berekening van de drankprijzen wordt gewijzigd naar 1,825.
 
Raadslid Veerle Demeulenaere vraagt wat bedoeld wordt met 'een reeks' ?
Schepen Nessim Ben Driss antwoordt dat een reeks vooraf gaat aan een voorstelling.
Raadslid Gert-Jan Hovaere meldt dat er gevraagd wordt om 6 000 euro te besparen; wat brengt de betaling 
van deze repetities op?
Schepen Sherley Beernaert vult aan dat die 6 000 euro geen besparing is, maar er komt omdat een ander 
project van de dienst cultuur 6 000 euro meer kost. Het is een verschuiving van budget binnen cultuur.



2

Met 12 stemmen voor (Ward Vergote, Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen Deceuninck, Nessim Ben 
Driss, Benedikt Vallaey, Pol Verhelle, Andries Sioen, Johan Paret, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, Lisa 
Oplinus), 9 onthoudingen (Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Bart De Koning, Gert-Jan Hovaere, Margaux 
Vandekerckhove, Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, David Claeys)

BESLUIT:

Art. 1. - De raad keurt het reglement in bijlage goed.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


		secretaris@moorslede.be
	2023-03-31T08:00:28+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2023-03-31T09:15:04+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




